
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Lokální biokoridor 4 v k.ú. Knínice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace opatření je zajištění výsadby lokálního biokoridoru, navrženého 
jako společné zařízení v plánu společných zařízení dle schváleného plánu 
společných zařízení v k.ú. Knínice. Jehož cílem je zajištění výsadby krajinné zeleně 
s prvky protierozní ochrany a zvýšení biodiverzity. 
 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.106b/23JI106b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Jihlava 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGERIS s. r. o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno; DIČ: CZ25576992 
DODAVATEL: KAVYL, spol. s r.o., Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno 
MÍSTO REALIZACE: Kraj Vysočina, Okres Jihlava, Obec Knínice, Katastrální území Knínice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 802 919,21 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 391 565,87 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.11.2023 
TERMÍN UKONČENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE: 13.11.2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace lokálního biokoridoru LBK4 na pozemku p.č. 2406 na ploše 0,2610 ha. 

Cílovým stavem je úsek s věkově a druhově smíšenými porosty dřevin s enklávami travobylinných společenstev. 

V jihovýchodní části jde již jen o pás o šířce 4 m , který je tvořený stromořadím ovocných stromů starých krajových 

odrůd. 

K výsadbě byly použity následující druhy stromů: dub zimní (Quercus petraea), habr obecný (Carpinus betulus), javor 

babyka (Acer ampestre), javor klen (Acer pseudoplatanus), jeřáb břek (Sorbus torminalis), jilm vaz (Ulmus leavis), 

lípa velkolistá (Tilia platyphyllos), topol osika (Populus tremola), třešeň ptačí (Prunus avium) a druhy keřů: bez černý 

(Sambucus nigra), brslen evropský (Euonymus europaeus), dřín obecný (Comus mas), hloh obecný (Crataegus 

laevigata), líska obecná (Coryllus avellana), ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare), růže šípková (Rosa canina), svída 

krvavá (Comus sanguinea), trnka obecná (Prunus spinosa) vrba jíva (Salix caprea), zimolez obecný (Lonicera 

xylosteum) a soliterní dřeviny: lípa srdčitá (Tilia cordata) a ovocné dřeviny – krajové odrůdy. 

 

Počet stromů – odrostků   275 ks 

Počet keřů     367 ks 

Počet stromů      26 ks 

 

Po realizaci biokoridorů je zajištěná následná péče o porost po dobu tří let.  

  



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

       

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

       

STAV PO REALIZACI: 

        

 


